

IDG, Fürstenbergstraße 9, D-88633 Heiligenberg

An die Mitglieder der IDG e.V. Coburg

EINLADUNG MITGLIEDERVERSAMMLUNG

Internationale
Draeseke
Gesellschaft
eingetragener Verein
Sitz 96450 Coburg

Heiligenberg, 25. April 2012

Liebe Draeseke – Freunde, liebe Mitglieder,

hier erhalten Sie unsere herzliche **Einladung zur 26. Mitgliederversammlung** am Donnerstag, den 21. Juni 2012 um 17 Uhr ins Landaus Kaiser in Dörfles – Esbach bei Coburg. In unseren Mitteilungen Opus 25., 2 auf Seite 9 hatten wir Ihnen auch die zwei wichtigsten Besprechungspunkte schon genannt und bringen sie nochmals gekürzt in Erinnerung:

Änderung der Satzung

Das FA Coburg hat die IDG aufgefordert, die Satzung vom 21.06.1986 den geltenden gesetzlichen Bestimmungen anzugleichen. Dies betrifft insbesondere den § 10 (2) "Auflösung des Vereins". Bei einer Besprechung des Vorstandes am 6. Oktober 2011 ist das Thema erörtert worden, und man kam überein, dass bei dieser Gelegenheit auch weitere Ergänzungen und Änderungen eingebracht werden können. Inzwischen ist ein Entwurf der Satzungsänderung dem FA Coburg zur Überprüfung zugeleitet. Wir erwarten eine Antwort in Kürze. Auf der 26. Mitgliederversammlung soll die Satzungsänderung beschlossen werden.

Gründung einer Stiftung zur Förderung der Musikwerke von Felix Draeseke

ALAN KRUECK FOUNDATION - AKF

Nach Gründung der Stiftung besteht jährlich die Möglichkeit, gezielt Aktionen zur Bekanntmachung des Draeseke-Schaffens im öffentlichen Musikelben zu fördern! Die künftige AKF wird gemäß dem deutschen Stiftungsrecht von einem Stuftungsvorstand verwaltet. Ferner ist ebenfalls gemäß Stiftungsrecht ein Stiftungsrat zu benennen, der grundsätzlich über die Mittel verfügt.

Der zuständigen Stiftungsaufsichtsbehörde in Bayreuth sind die Entwürfe zur Begutachtung zugeleitet. Wir erwarten die Antwort in Kürze.

Wir bitten jetzt unsere Mitglieder und Freunde um tatkräftige Unterstützung der künftigen AKF, damit sie erfolgreich für die Ver—breitung der Werkes Draesekes wirken kann. Für die Mitarbeit bei der Stiftung ist die Mitgliedschaft in der IDG wohl erwünscht, aber sie ist keine Voraussetzung!

Wir bitten alle unsere Mitglieder, diese neuen Möglichkeiten der Stiftungsarbeit zu sehen und aktiv zu unterstützen! Mit der AKF besteht dann auch die ganz neue Möglichkeit, das Werk von Felix Draeseke dauerhaft durch Zustiftungen zu fördern! Die Werbung dafür ist dann schon eine dringende Aufgabe der Stiftungsgremien.

Es gibt viel zu tun, liebe Mitglieder, also packen wir es an!

Bitte teilen Sie uns, ob Sie an der sehr wichtigen MV teilnehmen können. Ein Anmeldezettel liegt bei!

Die 26. Jahrestagung wird ab Freitag, den 22. Juni in Leipzig fortgesetzt und von IDG und IDS – NA gemeinsam veranstaltet in Zusammenarbeit mit dem Richard-Wagner-Verband Leipzig. Versäumen sie nicht dieses hochkarätige Gesamtprogramm: Thomaner singen Draeseke - Kammerkonzert in der Alten Börse – Opern – Workshop mit Draesekes MERLIN - u.a. Einzelheiten geben wir in den IDG-Mitteilungen Opus 26 bekannt, deren Versand Mitte Mai erfolgen wird!

Mit freundlichen Grüßen!
INTERNATIONALE DRAESEKE GESELLSCHAFT e.V. Coburg
INTERNATIONAL DRAESEKE SOCIETY – NORTH AMERIKA
i.A.
gez. Uta Helene Follert, Schriftleitung

Füllen Sie bitte den beiliegenden Anmeldezettel aus und schicken ihn an die **NEUE ADRESSE** der Geschäftsleitung in Heiligenberg. Es ist wichtig, dass wir die Anmeldezettel von jedem Teilnehmer und jeder Teilnehmerin erhalten zum Vergleich mit unseren Adressenlisten.

Anlage: Anmeldezettel

Wenn möglich: Bitte geben Sie Ihre E-Mail-Adresse bekannt. Wir können Porto sparen!

ANMELDUNG MITGLIEDERVERSAMMLUNG 2012 UND JT LEIPZIG

An folgenden Veranstaltungen nehme Gesamttagung	ich / nehmen wir teil (im Kästchen ankreuzen):	
DO 21. Juni 2012, 17.00 Uhr	Mitgliederversammlung IDG	
FR 22. Juni 2012, 16.00 Uhr	Musikstadt Leipzig	
FR 22. Juni 2012, 18.00 Uhr	Motette Thomaskirche	
FR 22. Juni 2012, 20.00 Uhr	Alte Börse Kammerkonzert – Ausklang	
SA 23. Juni 2012, 11.00 Uhr	Alter Senatssaal - Workshop MERLIN	
SA 23. Juni 2012, 15.00 Uhr	Rundgang - Komponistenhäuser	
SA 23. Juni 2012, 19.00 Uhr	Zunftkeller oder Tosca	
SO 24. Juni 2012, 11.00 Uhr	Museum oder Gerwandhaus	
SO 24. Juni 2012, 13.00 Uhr	Spreewaldschänke Markleeberg	
Vorname, Name	Straße	
PLZ, Ort	Fon oder Mobilfon	
Ihre E-Mail-Adresse bitte:		
Bemerkungen / Anregungen		
•••••		• • • • • • • •
Datum Untersch	rift	

ACHTUNG - NEUE ADRESSE - Senden an:

Internationale Draeseke Gesellschaft e.V. Coburg KMD Udo-Rainer Follert LKMD i.R. Fürstenbergstr.9 88633 Heiligenberg

Phone: 07554 9899 522 urfollertlkmd@t-online.de